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معاون فناوری اطلاعات بانک ایران زمین: 
 تمامی مسوولیت »نئوبانک فردا«

 با بانک ایران زمین است 
 به گزارش شــمانیوز؛ اینالویی با اشــاره به تفاوت های 
نئوبانک فردا با سایر نئوبانک های کشور گفت: نمی خواهیم 
فقط یک اینترنت یا موبایل بانک باشــیم و می خواهیم 
ســرویس  های ترکیبی به کاربران ارائه دهیم. هدف ما 
خدمات سفارشی و شخصی سازی شــده برای کاربران 
صنایع مختلف است و همین موضوع که شرکت های وب 
به عنوان یکی از شرکت های فعال در صنعت ارتباطات 
به ســمت ایجاد نئوبانک  آمده است، خود مزیت رقابتی 
»فردا« را نشان می دهد.مزیت های رقابتی و سرویس های 
ویــژه نئوبانک فردا به زودی و به مرور در اختیار کاربران 
قــرار می گیرد.معاون فناوری اطلاعات بانک ایران زمین 
افزود: در کشــور ما قواعد و قوانیــن نئوبانک ها کاملًا 
مشخص نشده است  و بر همین اساس ما نیز با در اختیار 
داشتن سهام مدیریتی این نئوبانک تمامی مسوولیت آن 
را پذیرفته ایم.اینالویی بیان کرد: براســاس برنامه ریزی 
انجام شده به زودی شاهد خواهیم بود که نئوبانک فردا با 
شخصی سازی سرویس ها برای مشترکان حوزه ارتباطات 
پیشنهاداتی را از جنس مدیریت مالی ارایه خواهد داد و 
عملا هوشمندی که باید در یک نئوبانک شاهد آن باشیم 

را در آینده ای نه چندان دور لمس خواهیم کرد.
 ارایه تخفیف ویژه اینترنت برای کاربران نئو بانک 

فردا
مدیرعامل نئوبانک فردا از ارائه 12 سرویس بانکی در این 
اپلیکیشن خبر داد و گفت: تمامی خدماتی که تاکنون 
از ســوی بانک های دیجیتال ارائه شده )مانند کارت به 
کارت، خرید شارژ، پرداخت قبوض، افتتاح حساب آنلاین 
و…( به اضافه امکان خرید اینترنت های وب به صورت 
مســتقیم از طریق این نئوبانک انجام می شــود. ضمناً 
این ســرویس  ها تا 1۰۰ مورد افزایش خواهد داشت. نئو 
اینشورنس)خدمات بیمه دیجیتال( و خدمات لندتکی 
بخشی از این خدمات ویژه هستند.رجائی پور همچنین 
اعلام کرد مشــتریان نئوبانک فردا می توانند همچنان 
اینترنــت »های وب« خود را به قیمت ســال گذشــته 
خریداری کنند.مدیرعامل نئوبانک فردا در ادامه تشریح 
کرد: به طور حتم هوش مصنوعی و یادگیری ماشین بر 
اســاس داده هایی که آنها در طی سال ها فعالیت »های 
وب« و »بانک ایران زمین« کســب کرده اند، به خدمات 
بهتر در این نئوبانک کمک خواهد کرد. تجربه چند سال 
اخیر ما در حوزه اپراتــوری و خدماتی که در این حوزه 
انجام داده ایم باعث شده است، آمار و مجموعه دقیقی از 
رفتار کاربران کسب کرده باشیم و به عنوان یک اپراتور 
در کنار یک بانک ســرویس های متمایزی برای ارائه به 

کاربران، داشته باشیم.
 »فردا« مشتری واقعی می خواهد

امین رضا ریاضتی مدیرعامل شرکت آرمان وفاداری آریا 
با نام تجاری»آوا«، بازوی دیجیتال بانک ایران زمین نیز 
با توضیح در مورد زمان رونمایی فردا بانک اعلام کرد: ما 
چندین بار ارائه اپلیکیشن به صورت عمومی را به تعویق 
انداختیم و این موضوع صرفا از حساسیت های مجموعه 
»های وب« و »بانک ایران زمین« ناشــی شده است تا 
بتوانیم در فاز آزمایشی کلیه ایرادها را رفع کنیم و حالا 
مطمئن هستیم که در این مرحله پلتفرم خوبی را برای 
کاربران آماده کرده ایم.ریاضتی همچنین تاکید کرد که 
»فردا« به هیچ عنوان در پی بالابردن آمارها و نشان دادن 
نمودارها نیست و حتی اگر با کاربران محدودتری کار کند 
تمرکز خود را بر ارائه سرویس  کامل، اما به مشتری واقعی 
گذاشته است.وی در این زمینه گفت: ملاک توسعه برای 
ما آمار تعداد کاربران و میلیون ها دانلود اپلیکیشن نیست. 
ترجیح می دهیم با شــتاب بازیگر اول و دوم این حوزه 
نباشیم، اما آهسته و پیوسته مفهوم واقعی نئوبانک را به 

مخاطبان ایرانی برسانیم. 

مدیر عامل بانک مسکن خبر داد: 
تاکید رییس جمهوری بر اجرای تعهدات 

نظام بانکی در حوزه ساخت مسکن
دکتــر محمود شــایان از تاکیــد رییس جمهوری بر 
اجرای تعهدات نظام بانکی در حوزه ســاخت مسکن 
در جلســه شورای عالی مســکن خبر داد. به گزارش 
پایگاه اطلاع رســانی بانک مسکن - هیبنا، چهلمین 
نشست مشــترک مدیران عامل نظام بانکی کشور با 
حضور مسئولان بانک مرکزی و مدیران بانک ها برگزار 
شد.در این نشست که به میزبانی بانک مسکن برگزار 
شــد، دکتر محمود شایان مدیر عامل بانک مسکن از 
تاکید رییس جمهــوری بر اجرای تعهدات نظام بانکی 
در حوزه ســاخت مســکن در جلسه شــورای عالی 
مسکن خبر داد و گفت: در این جلسه ریاست محترم 
جمهوری از سیستم بانکی کشور انتظارات بیشتری در 
خصوص روند فعالیت حوزه مسکن داشت و تکالیفی 
را هــم در این زمینه بــه وزرای محترم ابلاغ کرد که 
در آینده نزدیک به نظام بانکی کشــور اعلام خواهد 
شد.شایان با اشــاره به تاکید رییس جمهوری بر لزوم 
تحقق وعده ساخت 4 میلیون مسکن طی 4 سال در 
دولت ســیزدهم، خاطر نشــان کرد: آقای رییسی در 
این جلسه بر شتاب بیشــتر در حوزه ساخت مسکن 
تاکیــد کرد و البته ابهاماتــی در مباحث قانونی میان 
وزارت امور اقتصادی و دارایی، بانک مرکزی و سازمان 
برنامه و بودجه وجود داشــت که بنا شــد این موارد 
نیز طی روزهای آینده حل شــود.در این نشست که 
به میزبانی بانک مسکن برگزار شد، محمدرضا فرزین 
مدیر عامل بانک ملی ایران و رییس شورای هماهنگی 
بانک ها، ابوذر ســروش معــاون نظارتی بانک مرکزی 
جمهوری اسلامی ایران، کوروش پرویزیان مدیرعامل 
بانک پارســیان و رییس شورای عالی کانون بانک ها و 
موسســات اعتباری خصوصی، علیرضا قیطاسی دبیر 
شورای هماهنگی بانک ها، محمدرضا جمشیدی دبیر 
کانون بانک ها و موسسات اعتباری خصوصی و جمعی 

از مدیران عامل نظام بانکی کشور حضور داشتند.

اخبار بانک

طی سال گذشته انجام شد؛
واردات بیش از پنج میلیارد دلار گندم 

و روغن خام
تهران- ایرنا- شرکت بازرگانی دولتی ایران با بیان اینکه 
گندم و روغن خام از عمده ترین واردات کشــاورزی کشور 
هستند گفت: طبق آمارها سال گذشته بیش از پنج میلیارد 
دلار گندم و روغن خام وارد کشور شده است. به گزارش روز 
جمعه ایرنا از شــرکت بازرگانی دولتی ایران؛ سال گذشته، 
هفــت میلیون و ۷۵هزار تن گندم بــه ارزش دو میلیارد و 
4۸۶میلیون دلار و یک میلیون و ۹۸۳هزار تن روغن خام به 
ارزش دو میلیارد و ۷4۰میلیون دلار وارد کشور شد. مجموع 
واردات این دو کالای استراتژیک در سال 14۰۰، ازنظر ارزش 
جمعاً ۵ میلیارد و 22۶میلیــون دلار و ازنظر وزن مجموعاً 
۹میلیون و ۵۸هزار تن بوده و در بین محصولات کشاورزی، 
بعد از ذرت دامی به ترتیب روغن خام و گندم، بیشــترین 
ارز خروجــی از کشــور را بــرای واردات به خود اختصاص 
داده اند.گفتنی است، با توجه به افزایش قیمت جهانی غلات 
ازجمله گندم و همچنین روغن خام، قیمت این محصولات 
در گذشــته از طریق پرداخت یارانه از سوی دولت حمایت 
می شد و به همین دلیل، بخش قابل توجهی از اقلام مذکور به 
طرق مختلف وارد کشورهای همسایه که قیمت این دو کالا 

در آن ها به مراتب پایین تر از کشورمان بود، می شد.

وزیر نیرو بر پیگیری توافق های قبلی 
ایران و جمهوری آذربایجان تأکید کرد

وزیــر نیرو در دیــدار با معاون نخســت وزیر جمهوری 
آذربایجان، بر پیگیری توافق های قبلی و گسترش روابط 
دو کشور تأکید کرد.به گزارش پایگاه اطلاع رسانی وزارت 
نیرو، »علی اکبر محرابیان« وزیر نیرو در دیدار با »شاهین 
مصطفی یف« معاون نخست وزیر جمهوری آذربایجان که 
در تهران برگزار شد، موضوع های اصلی و کلیدی توسعه 
روابط دو کشور ایران و جمهوری آذربایجان را موردبحث 
و بررسی قرار داد.در این دیدار طرفین ضمن ابراز علاقه 
به گســترش بیش ازپیش روابط دو کشور در حوزه های 
مختلف، ظرفیت های همکاری ها را بسیار مناسب دانسته 
و در خصوص رفع موانع موجود پیشرفت مشترک برق آبی 
تبادل نظر کردند.دو طرف همچنین با اشــاره به پروژه 
سنکرون سازی شبکه های برق ایران ، روسیه و جمهوری 
آذربایجان، خواستار رفع موانع و اجرای  این پروژه شدند.

طرفین در ادامه با بررســی پروژه هــای مختلف به ویژه 
پروژه های ســدهای خداآفرین و قیز قلعه سی، راه های 
گســترش تجارت انرژی الکتریکی فی مابین را بررسی 
کردند.همچنین دو طرف با مرور روند اجرایی توافق ها و 
پروژه های مشترک ایران و جمهوری آذربایجان، بر اراده 
خود مبنی بر همکاری مؤثر و دوستانه در حوزه آب های 

مشترک دو کشور تأکید کردند.

با هدف بهره برداری در سال جاری؛
تفاهم نامه تکمیل متروی پرند منعقد شد

تهران - ایرنا - شرکت عمران شهر جدید پرند اعلام کرد: 
تفاهم نامه ای بین شرکت عمران و شرکت مترو منعقد شد 
که بر مبنای آن تمام مطالبات شرکت مترو تا سقف تعهدات 
پیش بینی شده از طریق شرکت عمران به صورت تهاتر انجام 
شود.به گزارش خبرنگار اقتصادی ایرنا از شرکت عمران شهر 
جدید پرند، تکمیل مترو پرند با حمایت اســتاندار تهران، 
امام جمعه شهر جدید پرند و شرکت عمران شهر جدید در 
ســال جاری به پایان می رسد.محسن وطن خواهی، رئیس 
هیات مدیره و مدیرعامل شــرکت عمران شهر جدید پرند 
بعد از امضای این تفاهم نامه گفت: نگاه ارزنده ای به حمایت 
از پروژه  مترو پرند داریم.وی افزود: پیشرفت و توسعه مترو 
یکی از شاخص های توسعه یافتگی شهرها محسوب می شود 
که شرکت عمران تلاش می کند با حمایت و پشتیبانی خود 
از آبادانی شهر پرند دریغ نکند و شهری خوب و زندگی خوب 

برای مردم شریف پرند فراهم سازد.

نرخ جدید سیمان اعلام شد
قیمت پودر سیمان سفید مدل ss1 وزن دو کیلوگرم در 

حال حاضر در بازار 1۸هزار تومان اعلام شده است.
به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، بررســی های میدانی 
حاکــی از آن اســت که قیمت سیمان ســفید ســاوه 
4۰کیلویی امروز به 1۰۶هزار تومان رسیده است و قیمت 
سیمان ســفید عرفان مدل SW۰1 وزن ۵کیلوگرم نیز 
۵1هزار و ۵۰۰ تومان اعلام شــده است و قیمت سیمان 
سیاه اصفهان تیپ یک پاکتی 4۶هزار تومان اعلام شده 
است و قیمت سیمان سفید رومولو دو کیلویی نیز 2۰هزار 
تومان اعلام شــده است.دراین بین اما بر اساس نرخ های 
اعلامی وزارت صمت هر پاکت ۵۰کیلوگرمی ســیمان 
خاکستری تیپ 2 در حال حاضر در بازه قیمت 22هزار 
و ۵۰۰ تا ۳۰هــزار و 4۰۰تومان قیمت دارد و هر پاکت 
ســیمان خاکستری تیپ 1-۳2۵ در حال حاضر در بازه 
قیمتی 1۹هزار و ۹۰۰ تا 2۸هزار و ۸۰۰تومان قرار دارد.

خبر

همدلی|  فاطمــه آقایی فرد: چند روز پیش 
برای درمان مشــکل یکی از دوســتان، گذرم 
به مطب یکی از پزشــکان شناخته شــده شهر 
خورده بود؛ سالن انتظار خیلی شلوغ تر از تصور 
بود؛ وســط بعدازظهر بلنــد در یکی از روزهای 
اردیبهشتی در همان سالن خسته کننده انتظار، 
توجهم به یک خانواده جلب شد که ظاهراً برای 
درمان کودک چندروزه خود به این مطب آمده 
بودند، ســاعت ها بعدازاینکه مــادر و کودک به 
داخل مطب رفتنــد، پدر خانواده برای پرداخت 
هزینه ویزیت نزد منشی رفت؛ این بار اما نه فقط 
توجه من که حواس همه آن هایی که در سالن 
به انتظار نشســته بودند، بــه صحبت های بلند 
پدر کودک و منشی پرت شد؛ ۷۵۰هزار تومان 
هزینه اکوی قلب؟ 1۵۰هزار تومان هزینه ویزیت 
و ...؛ هزینه دارو و ســایر مخلفات هم بماند. در 
روزهای اخیر نه فقط قیمت کالاهای اساسی که 
هزینه نگهداری از فرزنــد هم افزایش عجیبی 
یافته؛ فعــالان بازار می گویند قیمت پوشــک 
بچه 4۰درصد و شیر خشــک هم تا ۶۰درصد 
افزایش پیداکرده است. مادری می گوید: »همین 
چند روز پیش پوشــک 11۰تومانی را با قیمت 
1۹۵هزارتومان خریداری کردم که این یک بسته 
جوابگوی 1۰روز اســت و بعــدازآن باید دوباره 
همیــن هزینه را پرداخت کنم.« یک حســاب 
سرانگشتی نشان می دهد که فقط هزینه پوشک 
یک کودک در ماه می شود ۵۸۵هزار تومان؛ یکی 
هم می گوید: »در یک ســالی که پوشــک بچه 
خریداری کــرده ام، محال بوده قیمت هر نوبت 
خرید با قبلی یکسان بوده باشد«، مادر دیگری 
ادامه می دهد: »پوشک مای بی بی را قبل از عید 
می گرفتم 11۵هزار تومان، امروز همان پوشک 
را با قیمــت 1۹۳هزارتومان خریــداری کردم؛ 
عجیب اینکه روی جلد هم نوشته بود با تخفیف 
1۷۸هــزار تومانی«، در طرف دیگر داســتان، 
مادری هم می گوید: »هفت ســال پیش قیمت 
پوشک 12تایی فقط 1۰۰هزار تومان بود.« البته 
این هزینه ها فقط درباره پوشــک نیست، درباره 
شیر خشــک ظاهراً اوضاع بدتر است. از زمانی 
که زمزمه حذف ارز 42۰۰تومانی مطرح شــده، 
قیمت شــیر خشــک هم در کنار بســیاری از 
اقلام پرمصرف دارویی گران شده است. نگاهی 
به گزارش ها نشــان می دهد قیمت شیر خشک 
در حالی در ســال 14۰۰ حدود 2۰ تا ۳۰هزار 
تومان افزایش یافته بود که در سال جدید حدود 
۶۰ تا ۷۰هزار تومان دیگر گران شــده. بسیاری 
از پدرومادرها می گویند، قیمت شیر خشک هر 
چند روز یک بار گران می شود، مثلًا شیر گیگوز 
در ســه ماه حدود 4۰درصد گران شــده است. 
این افزایش قیمت ها در حالی اســت که تأکید 
مسئولان بر فرزندآوری هر روز تکرار می شود، اما 
گرانی های مربوط به نوزاد و کودک هرگز تحت 
کنترل نیست. این هزینه ها برای خانواده هایی که 
کودک بیمار دارنــد و باید هزینه های درمان را 
پرداخت کنند هم ظاهراً عجیب تر است. سؤال 

اینجاســت، تکلیف خانواده هایی که کودکشان 
دچار مشکلات جدی و بیماری های خاص است، 
در میان این گرانی های افسارگسیخته چیست؟ 
گزارش های میدانی نشان می دهد هزینه درمان 
بیماری هــای خاص به هفته ای هشــت تا 1۰ 
میلیون تومان رســیده که با احتســاب هزینه 

پوشک و شیر خشک رقم عجیبی است.
 یک حساب سرانگشتی

اگر هر کــودک به طور متوســط روزانه پنج تا 
شــش عدد پوشــک مصرف کند، هزینه خرید 
روزانه پوشــک خانوار دارای یک فرزند زیر سه 
ســال ماهانه چهار میلیــون و ۶۸۰هزار تومان 
می شــود. نگاهی به قیمت ها نشان می دهد که 
قیمت درج شــده بر روی یک بسته 2۰عددی 
پوشک سایز چهار کودک ۵۳۰هزار تومان است 
و به عبارتی خانوار ها بابت هر عدد پوشک حدود 
2۶هزار و پانصد تومان هزینه می کنند. اگر هر 
کودک به طور متوســط روزانه پنج تا شش عدد 
پوشک مصرف کند، هزینه خرید روزانه پوشک 
خانوار دارای یک فرزند زیر سه سال ماهانه چهار 
میلیون و ۶۸۰هزار تومان می شود؛ روندی که با 
سیاســت گذاری و تأکید مسئولان بر لزوم رشد 
جمعیت کشور منافاتی گسترده دارد. این روز ها 
تورم بر همه ابعاد زندگی مردم تأثیر گذاشــته 
اســت. هر روز ارزش پول پایین تر می آید و در 
مقابــل آن قیمت اغلب کالا ها چــه ضروری و 
چه غیرضروری چندین برابر می شود. شاید در 
روز های پرتلاطم بازار ارز و ســکه، می توانستیم 
خودمان را دلداری دهیم کــه ایرادی ندارد، ما 
که طلا و ســکه نمی خواهیم، ارز هم به کارمان 
نمی آیــد. هرچند ته ذهنمان می دانســتیم که 
اثرش کم کم بر زندگی مان آشــکار خواهد شد! 
آرام آرام دامنه نوســان و گرانی به بازار موبایل، 

لوازم خانگی، مســکن، دارو و کمی بعد به مواد 
خوراکی نیز رسید؛ اما امروز دیگر تورم و گرانی 
از جیب مردم فرســنگ ها جلوتر زده طوری که 
با دیدن قیمت ها روزی چند بار این جمله را یا 
می گوییم یا می شنویم که بیچاره آنکه می خواهد 
جهیزیه بگیرد، بیچاره آنکه می خواهد عروسی 
کنــد، بیچاره آنکه بیمار دارد، بیچاره آنکه خانه 
ندارد؛ اما گرانی ها حالا بــازار کودک و نوزاد را 
نیز بی نصیب نگذاشته و بازاری مانند پوشک بچه 
حتی افزایش دو برابــری قیمت را هم به خود 
دیده است. از طرفی سایه کمبود اجناس مختص 
کــودکان نیز بر بــازار افتاده اســت، کمبودی 
که از کاهش تولید ناشــی نشده و به احتکار و 
ســوداگری در بازار مربوط می شود. بنا بر گفته 
فعالان بازار، پوشــک هایی کــه در بازار کمیاب 
شدند، محصولاتی هستند که با کمی جست وجو 
می توان پیدایشان کرد، اما نه با قیمت مصوب و 
این به معنای ســودجویی عده ای در این حوزه 
است. در این آشفته بازار، طبیعی است که نه تنها 
قیمت پوشــک کاهش پیدا نکند، بلکه شــاهد 
ورود پوشــک های احتکار شده به بازار و عرضه 
با نرخ های جدید نیز باشــیم. به طوری که تاریخ 
تولید و قیمت درج شــده بر روی این پوشک ها 
مربوط به ماه های قبل است، اما با قیمت جدید 

)تقریباً دو برابر( به مشتریان عرضه می شوند.
به عنوان مثال یک بسته پوشک 24عددی سایز 
شــش با تاریخ تولید تیرمــاه و قیمت ۷2هزار 
تومان حالا با نرخ 12۰ تــا 1۳2هزار تومان به 
مشــتریان عرضه می شــود. بماند که در بخش 
دیگر این بازار، از پوشک پمپرز 4۰۰هزار تومانی 
تا پریمــای 44۰تومانی و پوشــک بارلی چهار 

عددیِ ۵۳۰هزار تومانی هم می توان پیدا کرد.
درعین حال پوشک های تولیدی فعلی نیز با همان 

نرخ های بالای یک ماه پیش عرضه می شــوند و 
وعده های مسئولان برای مدیریت قیمت و بازار 
عملی نشــده است؛ اما یکی از دلایلی که در این 
مواقع درباره افزایش قیمت اقلام اساســی اعلام 
می شــود بالا بودن نرخ مواد اولیه است. یکی از 
این مواد، پودر جاذب اســت کــه در لایه میانی 
پوشک استفاده می شــود. فعالان بازار می گویند 
ســوپرجاذب هایی کــه در تهیه پوشــک بچه 
مورداستفاده قرار می گیرد و اتفاقاً دلیل افزایش 
قیمت پوشک نیز ناشی از افزایش قیمت مشتقات 
پروپیلن مثل سوپرجاذب هاست. در تولید پوشک 
نوعی افزودنی، موردنیاز صنایع تولیدکننده است 
کــه این افزودنی جاذب رطوبت بوده و هم اکنون 
نیاز کشور به این افزودنی از طریق واردات تأمین 
می شــود. حدود یک ســال پیش بود که فارس 
مدعی شد، واردات این افزودنی در ماه های اخیر 
بسیار سخت شده و قیمت این ماده افزایش یافته 
است. در نتیجه با افزایش قیمت افزودنی اکسید 
کلسیم، قیمت ســوپرجاذب ها یا SAP افزایش 
می یابد و در نهایت قیمت پوشــک نیز به صورت 
قابل توجهی افزایش یافته است. در این میان گفته 
می شــود که امکان تولید این ماده افزودنی که 
هم اکنون از خارج از کشــور وارد می شود، وجود 
دارد، ولی متأسفانه سیاست گذاری ها به گونه ای 
نبوده که پتروشیمی ها به سمت تولید این ماده 
افزودنی حرکت کنند. تکنولوژی تولید این ماده 
خیلی هم پیچیده نیست و اگر انگیزه لازم ایجاد 
شود، پتروشیمی ها می توانند برای تولید آن اقدام 

کنند.
با چنیــن هزینه هایی اما تأکید مســئولان بر 
فرزندآوری همچنان ادامه دارد. سؤال اینجاست 
با ۳۰۰ تــا 4۰۰هزار تومانی می توان در مقابل 

این قیمت های سرسام آور ایستادگی کرد؟

گزارش »همدلی« از افزایش هزینه نگهداری از فرزند در ماه های اخیر 

بچهداریگرانترازمعیشتبزرگسالان

به دنبال ایجاد ثبات نسبی قیمت اونس جهانی طلا در طول هفته 
و از سوی دیگر آرامش بازار ارز در داخل طی یک هفته اخیر، بازار 
ســکه و طلای داخل نیز در آرامشی نسبی قرار گرفت؛ قیمت ها 
علیرغم اینکه قیمت انواع قطعات ســکه و طلا نسبت به ابتدای 
همین هفته، کمی با افزایش همراه بوده اند، اما نســبت به هفته  
پیش از آن متعادل تر شــده و کاهش قیمت داشته اند.به گزارش 
ایســنا، طبق اعلام روابط عمومی اتحادیه طــلا و جواهر تهران، 
قیمت جهانی طلا در طول هفته ای که گذشــت، از روز شنبه تا 
پایان روز چهارشــنبه تنها دو دلار رشد داشت، اما روز پنجشنبه 
به دنبال افــت ارزش جهانی دلار و در مقابل افزایش تقاضا برای 
طلای جهانی، بهای هر اونس طلا ۳1دلار تقویت شــد تا در کل 
این هفته شاهد ۳۳دلار افزایش قیمت باشیم.از سوی دیگر اما در 
بازار داخلی های داخلی به ســبب آرامش در بــازار ارز، از آرامش 
نســبی برخوردار بود؛ بطوریکه هر قطعه سکه تمام طرح جدید 
نسبت به ابتدای هفته تنها ۵۰هزار تومان افزایش قیمت داشته و 
به 14میلیون و 1۵۰هزار تومان رسیده است؛ اما سکه تمام طرح 
قدیم نسبت به سکه طرح جدید رشــد بیشتری را تجربه کرده 
و با افزایش 2۰۰هزار تومانی نســبت به ابتدای هفته، در آخرین 
معاملات روز گذشته )پنجشنبه( به 1۳میلیون و ۶۰۰هزار تومان 

رسیده است. 

در این مدت )طی یک هفته اخیر( نیم سکه، ربع سکه و سکه گرمی 
نیز هر کدام با رشد ۵۰هزار تومانی مواجه شده و بدین ترتیب در 
پایان هفته به ترتیب نیم ســکه هفت میلیون و ۸۵۰هزار تومان، 
ربع ســکه چهار میلیون و ۸۵۰هزار تومان و سکه های گرمی دو 
میلیون و ۸۰۰هزار تومان قیمت داشته  است.همچنین هر مثقال 
طلای1۷عیار آب شده به عنوان مبنای معاملات طلا در پایان هفته 
نسبت به ابتدای آن،  12هزار تومان افزایش قیمت داشته و به پنج 
میلیون و ۸۹۹هزار تومان رســیده و هر گرم طلای 1۸عیار نیز با 
رشد ۳۰۰۰تومانی در آخرین معاملات روز گذشته یک میلیون و 

۳۶1هزار و ۷۸۳تومان معامله شده است. 

 کاهش قیمت  سکه و طلا نسبت به هفته پیش تر
علیرغم نوسان افزایشی قیمت سکه و طلا در بازار یک هفته اخیر، 
اما بررسی قیمت ها در آخرین معاملات هفته ای که گذشته نسبت 
به هفته پیش از آن نشــان می دهد که بازار سکه و طلای داخل 
در این هفته از آرامش نســبی برخوردار شده و قیمت ها نسبت 
هفته های پیش تر کاهش داشته است. به صورت دقیق تر می توان 
گفته در آخرین معاملات این هفته نســبت به آخرین معاملات 
هفته منتهی به 2۳اردیبهشــت ماه، هر قطعه ســکه تمام طرح 
جدید 4۵۰هزار تومان، طرح قدیم 1۰۰هزار تومان، نیم ســکه و 
ربع ســکه هر یک ۵۰هزار تومان کاهش قیمت داشته اند و قیمت 
سکه های یک گرمی بانک مرکزی تقریباً تغییری نداشته است. هر 
مثقال طلا 1۷عیار نیز 121هزار تومان و هر گرم طلا 1۸عیار نیز 
حدوداً 2۸هزار تومان در آخرین معاملات این هفته نسبت به هفته 
پیش از آن ارزان تر بوده است.علاوه بر ایجاد آرامش نسبی در بازار، 
این هفته میزان تقاضا در بازار سکه نیز متعادل تر شد. همین امر 
موجب شــد حباب ســکه که در پی افزایش تقاضا در هفته های 
گذشــته تا یک میلیون هم رســیده بود، در این هفته تا حدودی 
تعدیل شــود. در حال حاضر حباب ســکه در محدوده ۸۰۰هزار 

تومان قرارگرفته است.

رئیس ســازمان خصوصی ســازی از نامه سایپا برای 
تغییر وثایق در راســتای عرضه ســهام این شــرکت 
در بــازار ســرمایه خبر داد و گفت: ایــن یعنی عملًا 
وزارت صمت در راســتای دستور رئیس جمهور برای 
جابه جایی وثایق اقدام کرده تــا امکان واگذاری این 

شرکت ها فراهم شود.
حســین قربانزاده در گفت وگو با ایسنا، با بیان اینکه 
واگذاری ســهام سایپا و ایران خودرو در حال پیگیری 
اســت، اظهار کرد: وزارت صمت شــدیداً پیگیر است 
کــه ســهام درونی خودروســازها )تودلی( ســایپا و 
ایران خودرو را ادغام کرده و به فروش برساند. از طرف 
دیگر ســازمان خصوصی ســازی اصرار دارد که این 
فرایند باید در یک منظومه ای رخ دهد تا سهم دولت 

و ســهام نهادهای غیردولتی در قالــب بلوکی ارزنده 
باشــد تا خریدار انگیزه داشته باشــد در این مزایده 

شرکت کند.
وی ادامــه داد: احتمالاً در هفته هــای آتی تفاهمی 
بین وزارت صمــت و وزارت اقتصاد و... رخ دهد و در 
آن میزان ســهام تودلی دولت و اصل سهام دولت در 

خودروسازها مشخص شود. 
البته چند روز قبل نامه تغییر وثیقه شــرکت ســایپا 
زده شــده است؛ یعنی عملًا وزارت صمت در راستای 
دســتور رئیس جمهور برای جابه جایــی وثایق اقدام 
کرده تا امکان واگذاری این شــرکت ها فراهم شــود. 
اگر این اتفاق بیفتد، 1۷درصد ســهام سایپا و حدود 
۵درصد سهام ایران خودرو واگذار می شود که درواقع 

ســهم دولت اســت اما به طورکلی سهام تودلی سایپا 
بیشتر است.

بر اســاس این گزارش حدود یک مــاه قبل موضوع 
واگذاری ســهام شرکت های ســایپا و ایران خودرو از 
سوی وزیر صمت مطرح شد و اندکی پس ازآن رئیس 
سازمان خصوصی سازی سه شرط را برای تحقق این 
موضوع ضروری دانست. این سازمان آزادسازی سهام 
دولتــی در وثیقــه بانک ها، اختصاص ســهام درونی 
خودروســازها به بازپرداخت تســهیلات، اصلاحات و 
شــفافیت مالی این شرکت ها و تجمیع سهام صندوق 
بازنشســتگی کشوری، ســهام درونی خودروسازها و 
ســهام دولتی ایران خودرو و سایپا برای عرضه را، سه 

شرط واگذاری خودروسازان اعلام کرد.

آرامش به بازار سکه و طلا برگشت

یک اقدام جدید برای بورسی شدن سایپا


